Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

OFICIO Nº35/2023/CLTI/DTI/IFSULDEMINAS

19 de abril de 2023

Para: Marco Antonio de Melo Azevedo.

Coordenador Geral.

Coordenadoria Geral de Compras Públicas.

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS.

Av. Vicente Simões, 1.111, Bairro Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre - MG, CEP 37553-465

Assunto: Assunto: Pregão 06/2023 - análise de propostas da licitante UNICOPIA LTDA - CNPJ 04.315.058/0001-85 para os
GRUPOS II E III.

Senhor Coordenador,

Vimos informar sobre a análise feita das propostas da licitante acima identificada nos termos que seguem:

1. Proposta recusada: não apresentou, para atendimento do item 13.5 do termo de referência anexo do edital
de licitação, declaração de estar ciente de que, para efeitos do fornecimento de so ware de gestão,
responderá pela aquisição ou aluguel do so ware devendo observar todos os direitos de propriedade e de
comercialização. Todavia, caso o licenciamento seja do po FREE, a contratada deverá declarar tal condição
bem como que o mesmo atende a estes requisitos do edital e anexos.

Atenciosamente,

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jaime Donizete BonamichiJaime Donizete Bonamichi, COORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTICOORDENADOR(A) - FG1 - IFSULDEMINAS - CLTI , em 19/04/2023 17:55:33.
Vera Carolina da SilvaVera Carolina da Silva , TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 19/04/2023 17:57:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 19/04/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

345362
777880fc29

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais